A Companhia entende que o Programa de Recompra possibilitará o aumento da geração de 

valor para os seus acionistas, por meio de uma adequada administração da estrutura de capital 

da Companhia. 

Ações em circulação e em tesouraria 

Conforme última posição acionária disponível, a Companhia possui 52.254.907 (cinquenta e 

dois milhões, duzentas e cinquenta e quatro mil e novecentas e sete) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da Companhia em circulação (“Ações 

em Circulação”). A Companhia possui, nesta data, 386.800 (trezentas e oitenta e seis mil e 

oitocentas) ações mantidas em tesouraria. 

Quantidade de ações a serem adquiridas 

A Companhia poderá adquirir, a seu exclusivo critério, até 4.360.000 (quatro milhões, trezentas 

e sessenta mil) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da 

Companhia, correspondentes a até 3,3872% do total de ações de emissão da Companhia e até 

8,34% das Ações em Circulação. 

Preço e modo de aquisição  

As aquisições de ações serão realizadas na B3 S.A.